
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  

Fredag, den 25. november 2023 kl. 10.15-12.00 

 

Deltagere: Luís Cruz-Filipe (LC), Hans Christian Petersen (HCP), Benjamin Jäger (BJ), Jing Qin 

(JQ), Stefan Jänicke (SJ), Achim Schroll (AS), Jakob Lykke Andersen (JLA), Tobias Klink Lehn 

(TKL), Jacob Bluhm Pedersen (JBP), Kristian Debrabant (KD), Ida Overvad Bruun (IOB), 

Kristoffer Bargisen Rieck (KBR) 

 

 
Afbud: Anders Yeo (AY), Wojciech Szymanski (WS), Birgit Debrabant (BD), Yuri Goegebeur 

(YG) 

 
Referent: Inge Huus (IH) 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 28. oktober 2022 

Referat og dagsorden blev godkendt. 

 

2. Nyt fra Uddannelsesudvalget 

Hjemmesiden for kandidatuddannelsen i datalogi er blevet ændret. Analyse viser, at det 

er meget få, der klikker på links, og de er derfor blevet ændret. Det er et problem, da 

nogle links giver de studerende specifikke oplysninger, som de ellers skal i 

kursusbeskrivelsen for at finde. 

Matematik oplever også, at hjemmesider bliver ændret uden, at de får besked. 

LCF bad matematik og anvendt matematik om at tjekke op på deres sider. 

 

Der er fortsat fokus på de ikke kernefaglige kompetencer.  Alle kolleger skal opfordres til, 

at nævne kompetenceportfolien for de studerende, og gerne komme ind på, hvilke 

kompetencer de opnår i netop deres kursus. 

 

Der har været afholdt workshop om virksomhedssamarbejde.  Der opfordres til at bruge 

flere oplægsholdere udefra, da dette er med til, at give de studerende en bedre 

forståelse for, hvad de kan bruge deres uddannelse til. 

 

3. Nyt fra Studienævnet 

Næste møde i studienævnet er på mandag. For første gang er der over 80 

personalesager, der skal behandles i studienævnet. 

Det er en fordobling af sager ift. normalen. Flere af sagerne har været forbi 

studievejledningen, inden den bliver sendt til studienævnet. 

 

 



 

4. Nyt fra IMADAs Ledelsesgruppe 

Ministeriet har meldt ud at alle beslutninger omkring nye uddannelser først bliver sendt ud, når 

der er fundet en ny minister. Dette kan udsætte opstarten af nye uddannelser. 

 

Der skal oprettes en nyt kursus i calculus for datalogi. LCF taler med JQ omkring dette. 

 

5. Planlægning af pensumeksamener 

Datalogi-studerende oplever, at de mundtlige eksamener lægger tæt i eksamensperioden 

og tidligere end de skriftlige eksamener. De vil gerne have længere tid til at forberede de 

mundtlige eksamener. 

 

Eksamensplanen lægges efter de studerendes hovedfag, og tager hensyn til de 

studerendes obligatoriske kurser. Der tages også højde for, at underviserne har andre 

opgaver. 

 

De studerende foreslog en evaluering af eksamensperioden, så man bl.a. kunne finde ud 

af, hvor meget tid er der brugt til at forberede sig til de enkelte eksamener 

 

Eksamener kan flyttes. Det kræver, at underviser og samtlige studerende kan enes om en 

ny dato, og at alle tilmeldte studerende tilkendegiver, at de kan deltage på denne dato. 

 

Semesterkoordinatoren kan melde ind, hvis eksamener på samme semester ligger tæt. 

 

6. Eventuelt 

HCP informerede om, at klimacentret har tilbudt et valgfrit kursus i klimaforandringer på 

2 ECTS. Fakultetet skal så oprette et kursus på 3 ECTS. Det er stadig tidligt i 

planlægningen, og der vil følge mere information. 

 

Der blev spurgt ind til nødvendigheden af de mange kursusbeskrivelser for ISA’er.  

Det er nødvendigt, da studerende kun kan tilmeldes den enkelte eksamenskode én gang. 

Desuden bliver forskellige eksamens-, censur- og bedømmelsesformer også efterspurgt. 


